משיבה עיריית תל-אביב-יפו
ע"י ב"כ עו"ד אלירן מגער

כתבי עת:

נינה זלצמן, "רשות-חינם" במקרקעין כ"השאלת מקרקעין" -גישת הסיווג והלכות ה"רישיון במקרקעין",
עיוני משפט, לה (2012) 265

ספרות:

יואל זוסמן סדרי הדין האזרחי (תשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

פקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור), 1943: סע' 5, 7

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (כפי שהיו נכון ליום 31.12.2020) (סע' 72

מיני-רציו:

* מהו הסעד שראוי שיינתן למערער שהוחלט לפנות אותו ממקרקעי ציבור בהם מחזיק, ברשות
מפורשת, זה עשרות רבות של שנים ושמשמש כמקור הכנסה לו?

* מקרקעין – זכויות במקרקעין – רישיון בלתי הדיר

* מקרקעין – זכויות במקרקעין – בר-רשות

* מקרקעין – רישיון – קיומו

טענות חלופיות

16. נסיר ראשית מעל דרכנו את טענת העירייה לפיה המערער אינו יכול לטעון להחזקה מכוח רשות בעל המקרקעין, משטען להחזקה מכוח דיירות מוגנת, מאחר ומדובר ב"טענות עובדתיות סותרות".

17. לעניין זה נזכיר כי [תקנה 72 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 קבעה:

"(ב) בכתב טענות אין לטעון כנגד אותו בעל דין טענות עובדתיות חלופיות, אלא אם כן הצהיר הטוען כי העובדות כהויתן אינן ידועות לו; אין באמור בתקנה זו כדי למנוע טענות משפטיות חלופיות." (ההדגשה הוספה – ע' ר').

18. בעניין שבפנינו, לא ניתן לקבל את טענת העירייה.

כאשר מקבל הרשות משקיע מהונו להקמת מבני קבע על דעת בעל הקרקע ובהסכמתו, מונעים בעדו דיני היושר לבטל את הרשות בלא כלום וככל העולה על ליבו".

נפתלי שילה, שופט

הוחלט ברוב דעות בהתאם לפסק דינו של כבוד אב"ד השופט שוחט.

המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, כ"ז שבט תשפ"א, 09 פברואר 2021, בהעדר הצדדים.

נפתלי שילה, שופט

עינת רביד, שופטת

שאול שוחט, שופט
סג"נ-אב"ד

שאול שוחט 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה